Ubersicht der Beauftragten fiir den Professionalisierungsbereich im 2-Facher-Bachelor Studiengang

Fachbereich 1 Fach Name Kontakt
Geographie/ Erdkunde Sven Deeken sven.deeken@uni-osnabrueck.de
Geschichte Thilo Neidhofer thilo.neidhoefer@uni-osnabrueck.de
Kunst/ Kunstpadagogik Friederike von Behren friederike.von.behren@uni-osnabrueck.de
Kunstgeschichte Prof.in Dr.in Helen Koriath helen.koriath@uni-osnabrueck.de
Politikwissenschaft Jens Posse, M.A. jens.poesse@uni-osnabrueck.de
Soziologie Jens Posse, M.A. jens.poesse@uni-osnabrueck.de
Fachbereich 3 Fach Name Kontakt
Erziehungswissenschaft Dr. Christoph Sturm danny.sturm@gmx.de
Evangelische Theologie Prof. Dr. Martin Jung martin.jung@uni-osnabrueck.de
Islamische Theologie Yilmaz Glimiis yilmaz.guemues@uni-osnabrueck.de
Katholische Theologie Dr.in Susanne Klinger susanne.klinger@uni-osnabrueck.de
Musik/ Musikwissenschaft Prof. Dr. Michael Oehler michael.oehler@uni-osnabrueck.de
Sport/ Sportwissenschaft Prof.in Dr.in Andrea Schmidt andrea.schmidt@uni-osnabrueck.de
Carsten Keller ckeller@uni-osnabrueck.de
Fachbereich 4 Fach Name Kontakt
Physik Prof. Dr. Roland Berger roberger@uos.de
Fachbereich 5 Fach Name Kontakt
Biologie Dr. Thomas Kruppel krueppel@biologie.uni-osnabrueck.de
Chemie Prof. Dr. Hans Reuter hreuter@uos.de




Ubersicht der Beauftragten fiir den Professionalisierungsbereich im 2-Ficher-Bachelor Studiengang

Mathematik

Prof. Dr. Stefan Kunis

Stefan.Kunis@uni-osnabrueck.de

Informatik

Prof. Dr. Markus Chimani

markus.chimani@uni-osnabrueck.de

Geoinformatik

Prof. Dr. Markus Chimani

markus.chimani@uni-osnabrueck.de

Umweltsystemwissenschaft

Deutsche/ Germanistik

Dr. Jérg Klasmeier

Dr.in Annette Clamor

jklasmei@uni-osnabrueck.de

aclamor@uni-osnabrueck.de

Englisch/ Anglistik

Dr.in Annette Clamor

aclamor@uni-osnabrueck.de

Franzosisch

Dr.in Annette Clamor

aclamor@uni-osnabrueck.de

Philosophie

Volkswirtschaftslehre

Charles Lowe, M. Sc.

Dipl.-Kffr. Elena Romanenchuk

Italienisch Dr.in Annette Clamor aclamor@uni-osnabrueck.de
Latein Dr.in Annette Clamor aclamor@uni-osnabrueck.de
Spanisch Dr.in Annette Clamor aclamor@uni-osnabrueck.de

lowech@uni-osnabrueck.de

elena.romanenchuk@uni-osnabrueck.de

Wirtschaftswissenschaft

Dipl.-Kffr. Elena Romanenchuk

elena.romanenchuk@uni-osnabrueck.de




